
STATUT
I SHOQf,RISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR,,4tE 

4SE" SrrPK

1. Z.Fatbardh Giyshi, i biri i RamMan -it, lindil- me 22.11.1962, ne Kertushaj/Du{es dhc banues ncDures, Lagje.nr.02, Rmga ,.A.Goga,,, shtetas shqiptar, ."ami In"-r"r"i * plote juridike per tevepruar, identifikuar me karre idenrileri nt.onestZfi, u.personal iitiurorr,leshuar me date05.10 .200q.  dare  skad imi  04 .  t0 .2019:
2' zni'Beelie ciyshi. e bija e Shaqir-it, Jindu.r me 05 021. r 967 ne cjuricaj,Dunes dhe banuese ne Dulaes,ne Lagien nr.2, Rruga A.cog4 pall. ,,2,8,, ,Voloti,,, shtetase .ilqipria Inra**, me zotesi te ptotejuridike per te vepnrar, identilikuar me pasaporte nr.Bf8:SSgtZ ihJo.*.rJiu, urrrOSrO6L, Ieshuarme date 15.12.2009 dhe date skadimi 14.12.2019;

harlojme Statutin e Shoqerise me pergjegjesi te Kufizuar si me poshte:

EMERTTMffiaERIsE

Sloqeria do te quhet..ALB FISE,,Sh.p.K. dhe eshte personjuridik shqiptar.
vepdmtaxia e saj negulohet sipas neneve te ketij statusi dhe iigjit Nr.qqot aut" t,+.0+.zootdhe shoqeritc tegtarc", si edhe Ligjit N..9723 clate 03.05.2007;per q"na."niornt"tal" t"dhe akteve ligjore dhe nenligjorc ne zbatim.

sELrAffio2eERrsE

:T1i" 
Or te kete seline e saj ne Drmes, lagjja nr.t7, n. ,,Drenica,, 

, identilikuar ne rcgjistrat eZ-V.R.P.P.Durres si p aswiaft. 171/4jg,Zona Kadastrale 8517, Vol22, F;q;;
Shoqeria mund te kijoje Filiale, Zlta perfaqesimi, ae perputhje me l"g;i.fu"iooi, ,nqip,ar.

onlnxrr r vnpnrffisn sE srroeERrsE
Shoqeia do le kete si obiekt te veprimtsfise se sai :
Shoqeria do te ushhoje vepdmtarine e 

_saj 
kl,esisht ne sektorin e peshki'.ril dhe te akuakultures qe

''-#H];;,ffi:l[teritorin 
eRepublikes se Shqiperisc ne perput'je ; l;gislacionin e zbalueshem

- Tregtim me pakice dhe shumice re te giitha produkteve/prodhimeve te detit (prodhime iktjke), te teditlu organizmave ujore dhe 1e gjitha llojeve te specieve ujore, te pepunuara cthe jo te

'?er tregtaret
Rregjistrimit"

-;..'Ji:iii



perpruluar4 t'regtimit me shuDrice dhe me pakice te lendeve te para te nevojshme ne sektorin e
peshkimit dhe akuakultures, te mjeteve te lundrimit te gjitha llojeve, te mjeteve te transportit te
prodhimeve peshkore dhe pajisjet e peshkimii, dhe tregtimin e pajisjeve per impiantet dhe

..1.)i{npianteve te ndrysbme ne seklorjn e peshkilnit dhe te akuakLrlrures;.: 'i
$derlimin dhe shfrytezimin e impianteve per nbareshtimin (kultivimin) e organizmar,e ujore;

imin" tlajtimin, konsenimin, depozitirnin, paketimjn apo hansfotmimin e prcdhimeve
grumbullimin e tyre;

- lmpofi ie te gjitha produkteve/prodhimeve te detit (prodhime iktike), te te gjitha
organizmave ujore dhc tc gjitha llojeve te specieve ujore, te perpunuara dhe jo te perpunuara, lo
lendeve te pala te nevojsbme ne sektorin e peshkimit dhe akuakultures eti..
Peshkimin, transportimin, depozitimin, peryill1imin, amablazhimin, grumbullimin,
mbareshtimidkullivimin dhe ruajtjen e 1e gjitha organizmave ujore dhe te gjitha llojeve te
specieve ujore.
tmpoft Ekspoft te produkeve te tjera ushqimore dhe mallrave te konsumil
Tregtimin me shumice dhe pakice te produkteve ushqimore dhe mallrave te Lonsumit.
Shitje, Qiradhenie etj., te pasudve te luajtshme dhe 1e pasurive te paluajstbme.
Bar. restoranle eti.

NENI 4
In\}ITAI,I I SHOQERISE

Kapitali themeltare fillestar i shoqerise ,,{!!!fg!,' Sh.P.L eshre 100.000 (njeqind mije) Lehe.
Ky kapital dshtd i ndare ne 2 (dy) kuota.
Pjesemanja e themeluesve/ortakeve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre
dhe do te shpemdahet si me poshte:

!3!bs4![-]qiy!h!, zo1€nrcs i
pe.gjithshme :50.000 Leke.
Beslie Giyshi. zoterues i nje
50.000 Leke.

qje (1) kuote qe perkon me 50% 16 kapitalit themeltare, me vlere te

(1) qe perkon me 50 % td kapitalit themeltare, me vlere te pergiithshme

NENI 5
NIEITI'RAT E FITIMIT DHE KALIMI I KUOTA\'E

Kuotdl c kapitalit dhe te &cjtat qe rjedhin prej tyrc mund t€ perfitohen ose mund t€ ka.lojne nepennjet:
- Kontribut ne kapitalin e shoq€rise
- Blerja dhe shitja
- Trashegimia
- Dhurimi
- Qdo mdnyre tjetdr c porcaktuar me iig



Kapitali i te znadhobet nepelrjet nenshkdmeve tC pjeseve te kapitalil thelneltar pe.
kontributet nd para dhe me ane te kontdbuteve ne natyfe.
Asambleja e Pergiithshme, me shumicdn e kualifikuar, mund td nise kapitalin themelor te shoqdrise duke
n'itul kuotat e ortakeve ekzistues ne shum€n e pdrcaktuar ne vendimin perkates.
Ritja e kapitalit p€r qellm te Fanimit te anetareve te finj nd shoqgd, miratohet nga Asambleja e
P€rgjithshme me shumicdn c votavc td ortakeve.
Shoqeria mund te vendose per te ulrr kapitalin themelor te shoqerise me vendim te Asamblesg sd
Pergjithsbme te marr€ me shumice votash te kualiJikuam.

NENI 7
KOIIEZGJATJA E KOMPANISE

Kom?ania do te klyeje aktivitetet e saj per njb pedudhe te pacaktuar.

NENI 8
ORGANET E KOMPANISE

L Asambieja e Pergjithshme e Oftakeve
II. Administratoret

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKE\'I]

Asambleja e pergjithslrrne e ortakeve eshte pergiegjesc pcl mimjen c vendimcve per shoqedne per
geshljet e meposhtme:

1) Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise.
2) N&yshimin e statutit.
3) Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve.
4) Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspefieve kontobel te suto zuar.
5) Percaktimin e shperblimeve per adminisuatorin, likuiduesin dhe ekspertin kontabel.
6) Mbikqyrjen e zbatimit te politikave treglare nga administratoret, perfshire pergatijen e pasqyrave

fiianciare vjetore dhe te €poteve te ecudse se veprimtarise.
7) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.
8) Pjestimin e kuotave dhe an imin e tlre-
9) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjara ndaj administratoreve.
l0) R iorganizirni dhe prishjen e .hoqeri 'e.
I l)Miratimi[ e 1aegr lave proceduriale 1e mbledlieve te asamblese.
12)qeshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statute.



MBLEDH.IA E ASAMBLESE SB PERGJITHSHNIE. MENYRA E TIIIRRJES

Mbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose ejashtezakonshme.
Asambleja e pergjithshme tli(et nga administratoret apo ofiaket e percaktuar sipas nenit g4 telisjit.

.. Asambleja e Pergjithshme thinet nga administatod te pakten I here ne vlt, per miratimin ellogarivele shoqerise, pormbledhje te tjera mund te thinen gjate vitit p".g"rnq" ngu." te ndryshmet.
. Mbledlia e Asamblese se pe€jithshme th;rr"t n.p"rmj.t 

"je 
,itcrese dirguar g,do ortalor me postcte zakonshme ose mesazh elektronik.

Njoflimi duhel te kryhet te pakten 7 dite per?ara daies se calrtrjcr per rnbledhjen.
_. Kur Asambleja e pergiithshme nuk-eshte ihirrur sipas pikes se mesipcrme, ajo mund te l1}arTe

vendime te vlefshme verem nese te gjjthe oftaket jane dakorr, per te mane vendime, pavarsisht
paregullsise.

Kuorumi
Ne rastin e marrjes.se vendimeve, qe kerkojne rlje shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme
mund te mane vendime te vlefslme vetem ncac marin pjese ortakgL rne te jrejte vote, qe zoterojne meshume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin ku asambleja e per$ithshme duhJt te vendose per geshtje,
te cilat kerkojne shLrmice te kualifikuar, sipas nenit S? te liglit .1.r Tregtaret dhe Shqoerite f."gtari,,,ajo mund te marre vendime te vlefshmc vetem nese ortaker qe zoter-ojne me shume se gyslen e
:l l l l l  l .",,1l" 

\ola\e iane re pranichern penonati.ht. ,oro.lne mi.hkrese. apo mjere etekronike. sipaspcra5tutfime\e 1e pikes J le nen;l 88 te keti j l igj i.
Nese asambleja e pcrgiithshme nuk nrud Lc mblidhet per shkak te mungeses se Kuorumlt lepermendur ne piken 1 te ketij neni, asambleja mblidhet perserijo me vone se j0-dite, me te njetin reod
cllte.

Marria e vendimeye
Me perjashtim te rasteve kur statute parashikon nje shumice me te laxte, asambleja e pergiithslnne
vendos 111e tri te katertat e votive te ortakeve pjesmanes, si9 percaktohet ne piken 1 te ne;it g; te rigjit'?er Tregtaret. dhe Shqoerite Tregtare,,, per ndryshimir; sbtutit, znadhimin ose zvogelimin e
kapitalitte 1aegjishrlar, shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerrse.
Me _pErjashrim t€ msteve kur pamshikohel ndryshe ne kete ligj ose ne statut, per geshtjet e dera terenditura ne nenin 81 1e ketij ligji, asamblejc e pergjjthshme vc;dos me shumicen e votave te ortakeve
pJesema(es.
Me perjashLim te.asteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj, vlefshmeria e vendimeve qe
percaktojne detyime shtese mbi ortaket, apo me vendimet qe kufizojne te drejtat e q,re parashikuar ne
ligj, ose ne statut, kushtezohot nga miratimi i ortakul perkates.
Te gjitha vendimet e asamblese duhet te regjistrohen ne propesverbal.

rnorrH#mns
Q'do kuote ijep ofiakut te pranishem apo perfaqesuesit te tij te autorizuar te drejten e nje vote.
As{e ofiak nuk voton ne mbledhjen e asamblese se peqjithshme nese nuk ka shlyer teresisht

detydmet, qe kane te bejne me kuolat, qe ai disponon.

NENI 10

3.

4 .

2.

t.
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'  " I :  r r  i  NENI 12
.  . . . .  .  / /  ADW\|STR \TORIT

'\li 
/ '' j''-l:"/

Admini-aTi.itorii shoqerise do te iete:
Z.Fatbrrdh ciyshi, i biri i Ramazan _io,o.",, rffiE, n^,,, ;a.6"f1,, i;"1* ffii"1,';lif3;Tlil;,.iilffl',1h,'f ::: l:vepruar, identifikuar me kafte identiteri nr.02,76984f1, m.penonal CZttiiql",leshuar me date05.10.2009, date skadimi 04.10.2019.

Perca kohe, administratori do tejete Ortaku Fatbardh Gjyshi, dhe shoqe anuk ka ndryshuar kete statutme qellim praoimin e oftakeve te tjere dhe nuk eshte ndryshuar nunri i o.tuk*" t" .l.roq"ri.", veprimtariae oftakut njeheresh edhe administntor nuk perben konflikt interesi *o "r1a"ri" 
1e ndalirdeve teparashik-uara ne nenin 14, 17, 18, 85, 9g te liglit Nr.990l aur" f+.Oq.ZOOt lp", rregraret dhe shoqeritetregtare".

Administratori mund te shkarkohet rshumice te thjeshte te votave, me;Jil:t":T,ilH:J:: i#::l:.:::'#:lfn::i:Tn,i:
zotero;ne me shume se 30 % te kuotave.

Statuti apo mareveshje te tje.a nuk mund te perjashtohen apo kufizojne kete te orelre.

"o**"r"*"THioooMrMSrRAroRrr
-  ,Admini, l r rror i  ka le dfejre cihc dcryrohet.
I e KryeJe te grtha veprimet e administrimit t€,veprimtadse tngtare te shoqerise, duke zbatuar politikattlaglare. le \endo5ura ngl A.ambleja e pcrgJ nsnme.
re perDqesoje shoqerlne trestorc
Te kujdeset per pelpunimin,ldministrim
dhe. te librave kontabel te shoqerise. 

rn' ruajtjen dhe pefgatitjen salrte e te neglllt te iiokumentave
re be].e te Drund'r pergetiljcn nga specialisti i ngarktar dhe te nenshlruaje bilancin vjetor parashikuarler vrtrn e ardhshem. per t u mjratMr nga asn_u";u 

" 
p".gjithrh*", m-b-rJn; iates zO tetor te vititpaseardhes.

1""0j:3::l9ll o:rgatitjen nga speoiatisr i ngarkuar dhe te nenshkruaje bilancin vjetor te mby ur,
1"":^:l TTltulr "C" 

Asambleja e_ pergjithshme, mbrcnda dates Zo lni.. *- ui ,t te ardhshem dheruponrn e ecun\e se r eprimtarise dhe. se ba,fku me propo./imet p", ,hp.a,lu4"n 
" 

trt irrer s. i ptu_2qs1keto dotumenlc perpdfa A\tuDbl<5e se pergj i lh.hme per mimLim.'
Te k4 eje regjistr imin e publi l , imer e der;,rueshmc te le dhena\ e re shooerise_
j:^,t"1_:1"J" perpara Asarnblese.e pergj irhshme ne l idhje me zbarimin e poli t i lare reglare dhe rnercallamrn e vepdmevc ie posaeme me rcr" t y";" a"'yi" " !",":;il;il;;:ifi: T"',",:il""ff XHitri: ;,'*ffi::",xi9ff:*..,,".
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NENI 14
SHPERNDARJA E FITIMTT VJETOR TE SHOQERISE

E W



o)

d)

'),,;;r, 
/

i:::;j.'::},,;:e.}*:/::::lt'1::t iqi,ll"* e ntimit vjetor re dekraruar re pasqyrat linanciarc te:1*,"i?, i'"ilft i:$Jw"r*"6$":i;,"'4i r.:m ; *lnki'niifu *ntri
. ,- -. . , t :  

^n*. Asambleja e Pergj ir hsnme mLrnd re renJose qe nje pjese e lrt irni l  \ jeror re mo\ r.Lr

'ffi:i":n liTiii:'i?i"\il! iiiilil: i::'.i:?fi:-*ar''ri' "Lii"i" n,i.","' upo per qe,,ime re

pRrsHJA E s'oe'oar,"*"*Yoo pERJAsHTrMr r .RT KEVE
Prishia e shoqerise
Shoqeria prishet:

5T _i?:i". 
kohezgiarja e paashjkuar ne rhemetimin ( saj:

ve \endtm te asamblese se pergj irhshm..
'vre napJen e procedLua\e le lal imenlimiL.

):::. l i f 
uu:l \eprimiari.rregrffe p"r-,ly^:{ 

9h":^t_":!," njoflucr pezull imr r veprirnrarise neperpulhJe me pil.,en J ,e nenjl 4l le l igii l  nr.9t: aare O;.0S.:002 .;"r-q*;: 
'"

Me vendim te giykat€s:
Per arsye te tjera, te parashikuam ne statui.

Larsimi i ortakut
Onakl murnd te largohet nga.hoqeril

Nese onalel e rjere ose shoqeria kdne kr) cr \ epnme ne dem le l l i :
.\ese eshte penguztr le ushrroje te drejter c ti j :

H:.,*:l"J'iliXffIkuar 
detlrime te paarsyeshme apo per shkaqe te tjer4 qe e be.jne te pamundur

Periashtimi i ortakut
Ne baze te nje vendimi te zakonshem, asamblcja e pergjithshme mund t,i kerkoje gjykatespe.jashtimin e ortakrr, nese ai nuk ka slJlcl kontributiD € q, .ipi, pu.u.t iti-"u" re sratuht, ose neseekzisrojne sh,kaqe re rjera re arsleshme per k"" p"4r,r,iir. ,"1"r";j#;#ili

"r*oror*HHfo"oru
^,*,-, ): 

rl" te. tikujd njt tc -shoq€rise, A:am!.lejl_ € pergjithshme emeron nje lil-ujdator, i citiaomrntslron shoqerine deri ne Inbyil jen e procesil te l ikxidimil.
rvte vencllfiln e posagem te Asamblese se_pergjithshme, te marre me shumtce te kualilikuar, pasiJane s'Iyer detyrimet ligjorc ndaj kreditorcvr te shoqiise, likuidatori ,frp"rrA"nlj"r"" 

" 
_fetur behet net?port me vteren e kapitalit te regjistruar, qe kuotat e ;ecilit ortak pefad;G- 

.

"r".o""ffirro*",
Lilojducsit duhet ftoine keditoret.per te depozituar pretendimet e tyle per prrshjen e saj. Shoqeriae publikon dy here kete njoftim, ne nje interv"f p*j :o ai 

"Jf,, 
." i"q*l .l"irilr*-"rn, ,, ohe ne faqen

e)
r)

1 .
2 .
3 .



*o*"o*r#*i*oror*,
Pas shpdmdarjes se aktiveve tC mbeturq. likuiduesi e njofton eendrgn Kombetare rd Redist mirp€r pirfundirnin e tikuidimil dhe kerkon eregiisrrimin e rtroq+riit.

*"roo;T:i l:! i l ,; 
lrkuidtresil nuk mund re kundershroheL pa' srcgjisnimit rd shoqerise nga eendra

\o..';"^
4"' lrr i

;::i, ,t
e Qena,es foorlelire.iF

Dga data e nioftimit te lun{lit.
t tuegjiistrinrit. Ne qjoftimduhet deklaru.lr se pretendinet duhet te depozitohenrnbrenda 30 diteve nr

nosuffi$rsnrsr
Mosma(eveshjet zgiidhen me mirekuptim.
Ne last te kundeft, orlaket themelues do d drejtohen cjykates Rrcthit Duires per zgiidrye.

nrspoffi#ruNon

on" 
",jliiii#l""ililparashikuar 

ne kete statut, do te behet referim ne dispozital e regjislacionit tregtai

O R T A K E T



l. Z.Fatbardh Givshi, i biri i Ramazan it, lindur me 22.11.1962, ne Kedushaj/Dures dhe banues nc
Durres, Lagje nr.02, Rftga .,A.Goga,', shtetas shqiptax, madhot me zotesl te plote juridike per te
vepruar, identifikuar me kafte idcnliteti nt.O2.i 69g6,i, nr.personal C2l122041L, leshuar me date
05. 10.2009, datc skadimi 04. 10.2019;

2. Zni.Beslie Givshi. e bija e Shaqir-it, lindur me 05.04.1967 ne cjuricaj,Durres dhe banuese ne Duues,
ne Lagjen nr.2, Rruga A.Goga, pali. "2,8" "Voioti", shtelase shqiplare, madhorc, me zotesi te p10te
juridike per 1e vepruar, identifikuar me pasapofte nr.BF8555982 dhe nr.personal c75405206L, lcshuar
me date 15.12.2009 dhe date skadimi 14.t2.20tg:

ne baze te Ligjit nr.990l date i4.04.200g ,?er Treglaret dhe Shoqerite Tregtare,, dhe Ligjit ff.9723 date
03.05.2007'?er Qendren Kombetare te Regjistrimit", kemi vendosur te themetojme shoqe.ine me
pe.gjegjesi te kufizuar 4A!LEISE" Sh.p.K.

EMERTIMITSHoQERIsE

Shoqeria do te quhet.,ALB f,ISH,'Sh,p.K. clhe eshtc pcrsonjuidik shqiprar.
veprimtaria e saj negulrohet sipas neneve te ketij statusi dhe Ligjit Nr.ggot aut" t+.0+.zoos ,,per trcgtaret
dhe shoqedte tregtare,', si edhe Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 ,,per 

eendren Kombetare te Rregjistrimit,,
dhe akreve l igjore dhe nenligiore ne zbaiim.

sELrAffiSeERrstr
Shoqeria do 1e kete seline e saj ne Duaes, lagjja nr.l7, 1:r. ,,I)renica,, 

, identifikuar ne regiishat e
Z.V.R.P.P.Dur.es si pasti:La nr. lj1/479, Zona Kadastrale 8517. Vot 22. Faqe 39.
Shoqeria mund te krijoje Filiale, Zlaa pe]faqesjmi. ne perput\e me legjislacionin shqiptar.

oBJEKTT r vnpRrx.mn sE sHoeERrsE
Shoqeia do te kete si obiekt te ,euimtafise se sai :
Shoqeria do te ushtroje vepdmtarine e saj kyesisht ne sektorin e peshkimit dhe te akuakuitures qe
ushtrchet ne ujerat dhe ten'itorin e Repubrikes se Shqiperise ne perputhje me regiisracionin e zbatleshen
mbi kete vep mtari dhe konkretisht:

- T.egtim me pakice dhe shumice
gjitha organizmave ujore dhe

te te gjitha produkteve/podh:rueve te detit (prodhime iktike), te te
te giitha llojeve te specieve ujore, te perpunuara dhe jo te



" .";r,.
ar ii., ,.:i .i

';.:;l i
t  ' " J  '  /

p"rp*ruo{t eg6ii#/re shumice dhe ,.r-r" pJki"" ," lendeve te para te nevojshrne ne sekrorill epeshldmit dhe akuakultures, te mjeteve te hmdrimit te gjitha liojeve, te mjereve 1e t.anspoftit teprodhimeve peshlore dhe pajisjet e peshkinit, dhe tregtinln e jo;lr;"u" p", impiartet dheinpianteve 1e ndryshme ne sektodn e peshldmit dhc te akuakultures;- Ndertiain dhe shfrytezimin e impjanteve per mbareshtimin (kultivimin) e organzmave ulore;- Pelpunirnin, trajtimin, konservimin, depozitimin, paketimin apo t unsto,i-.,n e prodhimevepeshkore, grumbullimin e tyre;
- Ekspoft - Impofi te te gjitlu produkteve/prodhineve te detil (prodhime iktike), te te gjithaorganizmave ujore dhe te gjitha Ilojeve te specieve ujorc, te perpuouara dhe jo te pelpunuaral telendeve te paxa te nevojshme ne sektorin e peshldrnit die akuakulntes etj..- Peshlcimin, tnnsportjmin, depozitimin, perpunimiq amabtazhimtr', grulbullimin.

rnbareshtimin/h{tivimin dhe ruajtjen e te giitha organizrnave ujore dhe te gjitha llojeve tespecleve qjore.
- lmpofi - Ekspofi te produideve te tjera ushqimore dhe mall.ave tc konsumit.- Trcgtimin me shunice dhe pakice te produlleve ushqimore dhe mallrave te konsumit.- Shilje, Qiradhenie etj., te pasurive te iuajtshme dhe te pasurive te paluajsthme.- Dar, restoranie etj.

NENI 4
KA"t,r.A[I I SI{OQERISE

Kapitali themeitare fillestar i sboqerise ,.ALLMg" Sh.p.K, eshte
Ky kapiral eshrd i ndar6 ne 2 (dy) kuota.
Pjesemanja e themeluesve/oftakeve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputrue me kontributin e tyledhe do te shperndahet si me postue:

2.

I . Fatbardh Giyshi, zoterues i nje (1) kuo.e qe
pergiithshne :50.000 Leke.
Beglie Givshi. zoterues i rje (l) qe perkon me
50.000 Leke-

perkon me 50% te kapitalit themeltare, me vlere te

50 % le kapitalil theneltare, me vlerd te pdrgjithshne

NtrNI 5
KOHi'ZGJATJA E KOMPANISE

Kompania do td krye.j€ aktivitetet e saj p6r njd periudhe te pacakhrar.

NENI6
ORGANET E KOMPANISE

I. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
lI. AdministEtoret

100.000 (njeqind mije) Leke.

y &
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i:lt!]?.},,'fi!||*lshme 
e onakeve eshte pergjegjese per ma*jen e vendimeve per shoqerine per

- Percakimin e poli l jka\ e lregt,rre te (hoqerise.
- Noryshrmln e statutit.
- Emerimin dhe shkarkimin e administraroreve.
- Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspefieve kontabel te auto zuar,- Percaktrmin e shperb limeve pe r adrninistrat"An, f ituiau"rin-afrJ"ilil;";ii".- rvrolKqylen e zbatrmit te Doljtikave
iry;"t# ij";e;;;;;;;;#;::ffiJ"$T,"0J,11;:lt**'*,,perfshire pergatijen e pasqvrave
- Zmadhimin dhe zvogelj;ine kapitalit.
- Pjesl imin e (uola\ e dhe anulimin e Lt r<.
- 

l:lllT,:ll": :,.n*erise 
ne qiykcte ihe ne procedimet e tjara ndaj administratoreve.- ^rorganlzLmr dhe pnshjen e shoqerise.

- Viratimin e negullare proceduriale re rnbledhjeve re asamblese.- qeshtj e te tj era 1e parashikuara nga ligjr apo staiure.

.qDMrNffiroRnr
Administratori i shoqerise do te jete:
1. Z,Fatbardh Givshi, i bjri i Ramazan _it, lindtu me 22.11.1962, ne KcftushaJ/l)ures dhc banues neDurles, Lag;e nr.02, Rruga .,A.Coga", 

shtetas shqiptaq madhor, me zotesi re ptote juridike per tevepruar, identifikuar me kaie identiteli m.02'l69g6li, nr.personal G2l l2204tL, leshuar me date05. 10.2009, date skadimi 04. i0.2019.
4.dqliqistratori emerohet per nie afat pese ($ yiecare i cili filLon me date 05.01.201g. Data e:imdimil te ketii afari eshte 04.01.2023.

Pelsa kohe, administrato do tejete Orlaku Fatbardh Gjyshi, dhe shoqeria nuk ka ndryshuar kete statutme qellim pranimin c otakeve te Eere dhe nuk eshte ndfyshuar nmrri i oftakeve te shoqerise, veprimtariae ortakut njeheresh edhe adminishator nuk perben konlrikt interesi apo shkerje 1e ndarimeve teparashikuara ne nenin 14, 17, 18, 85, 98 te ligjit Nr.990l date 14.04.2008 "per rregrarct dhe shoqedretreetare".
Administratori mund te shkaxkohet ne 9do moment nga

shumice te thjeshte te votave, me kusht qe ne nbledhje te
zoterojno me shume se 30 oZ te kuotave.

Asambleja e Pergjithshme e Ofiakeve, me
marrin pjese otakel me te drejte vote, qe

Staluti apo maneveshje 1e tjera nuk mund te pedashtohen apo kufizojne kete te dreite.

NtrNI9
SIIPERNDARJA E FITIMIT VJETOR TE SIIOQERISE

r y @



Pjesa e fitim{; n seailit oftak nga vlera e fitimit vi

ortakdve pjcsen e\6i
neJ

tr onaK ngarr'tera e irtimit vietor te deklaruar ne pasqJarat financiare te
nga asambleja e pergiithshme e cila ka kopetence t'u shoenrdaie

shpcmdilhct onakeve- por kelo shuma re pcrdorcn per zmadhlmin eiaoikapilalit hllestar apo per qellime te
fitimit ietor te rnos t'u

tjera, te cilat ajo i konsideron te dobishme per shoqeiine.

vepdmtarise ne

NENI 10
PRISHJA E SHOQERISE

Shoqeria prishet:
a) K]lr mbaron kohezgjatja e parasNloar nc themelimin e saj,
b) Me vendim re asamblese se pergjirhslrrrc,
c) \,1e hapjen e procedura\e le talimentimit,
d) Nese nuk kryer vepdmtad tregtare per dy ljet dhe nuk eshte nioftu.3t Dezullimiperpulhie me piken I 1e nenit 4r 1e l jgii l  nr.q72J dare 01.0S.:002 .:eer 

efl..,e/ rvre venorm te glkates,
0 Per arsye te tjera, te parashikuara ne statut.

NENI 11
LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne last te likujdimit te shoqerise, Asambleja e pergiithshme emeron qje lil(tjdator, i cili
administron shoqerine deri ne mbylljen e procesit te likuidinit.

Me vendimin e posacen te Asemtblese se pergjithshme, te marae me shufiice te kualifikuar, pasi
jane shlyer detyrinet ligjore ndaj kreditoreve te shoqerise, likuidato.i shpe.ndat pjesen e mbetur te
pasudse se shoqerise ndernjet ortakeve Kjo shpemda{e e fundit behet ne rapoft me vleren e kapitarit te
regislruar. qe kuolat e secii ir oml pefaqesojne.

Likuiduesit duhet te ftojne kreditoret per te depozituar pretendimet e qre per prisqjen e saj.
Shoqeria e publikon dy here kete njoftim , me nje interval prej 30 ditesh, ne faq€n e sal te intemelit, si dhe
ne faqen e intemetit te Qendres Kombetare te Regjistrimin. Ne njoftim duhet deklaruar se pretendimet
duhet te depozitohcn brenda 30 diteve rrga data e njoflimit te fundit.

NENI 12
PERIUNDIMI I LIKUIDIMIT

Pas shpemdarjes se aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton eendrer Kombeta.e te Regjistrimit
per pediurdimin e iikuidimit dhe kerkon g'regjistrimin e shoqerise.

Veprimtaria e likuiduesit nuk mturd te kunderchtohet pas gregjistrimit te shoqe.ise nga eendra
Kombetare e Regiistrimit.

NENI 13
MOSMARRXVESIIJETryw
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Mosmrrreveshjet z$jidhsn me Jnirekuplim.
Ne rasr re krndeh 6ii{Fet.r lremclues do ri drejlohen Cjykate. Rrelhir per zgjidhje.

O R T A K E T
ulizuar "ALB
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REPUBLTKA e sHq-FEnrse
DHOMA E NOTEREVE DURRES
Noter Krellar B,TROCI

," ...,1f:','
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1. z.Fatbardh Givshi, i bid i Ramazan -it, rirdur me 22. r 1.1962, ne Ketushaj/Dures dhe banues neDures, Lagie nr02, Rruga .A.Goga,, shtetas shqiptar, madhor, rrr" ,lr".i ," piote Juridike per tevepruar, identifikuar me kafie r'dentiteti r|'02,7 69t6l:/, m.personal czt liuorr,,leshuar me date05.10.2009, dale skadimi 04.10.2019:
'? 

3i'Blglie-ci*l.t 
e bija e Sraqir-it. rindur me 05.04.1967 ne cjudcaj/DrLnes dhe banuese neDurres, ne Lagjen nr.2, Rnga A.coga, pall. ,.2,€,, ,,Voloti,,, shtetase shqijtare, maOlore, me zotesjte plote juridike pe. te vepruax, identilikuar me pasapofte *.gF;ssgcz dhe nr.personalG75405206L, leshuar me date 15.12.2009 dhe date skadimi io.tZ.ZOtSr' 

--'

Hf;fi:i$y 
* shfaqie re vullnetit te tyre te tire dhe te plote ne kete zJre noreriale dokumentat qe

- 
^A{; 

tt-emelim;r, re Siroqr:rise me pergjegiesi ire Kdji,,uar -AlB F|SH- Sh.p.K., me seli neuunes. lagiia nr.I7. n. -Drenica-..- jdenrjf ikuar ne redisrrat 
"7]Rlp.P.ur,r", si pasuria n_.17l/179., ZonaKadastrale g517, Vol22, Faqe 39.

Strtuti i Shoqe,isc me perciec;esi r" f<lrg"u* 4AIrB f_IqH" Sh.p.K., me seti ne Durres, lagjjanr.l7. rr. Drenica.. iaenthkicr ne regiistrat e Z.V.R.p.p.Dufes si pasuia m. 1l\/4./9, ZonaKadastrale 8517, Vol22, Faqe 39.

Palet nenshkLrese kerkua[ vefietimin e nenshkdmit te tyle ne dokumentat (aktet) e mesipeme.Doktmrenter, Statuti dhe Akti i Themelimit, j ̂ " p"rpitii, ii ioi, iiii'ort"rri*".
Sa me siper, Une Noteri, bazuar ne ligjin nr.7g29, date 0i.06.i994, ,?er Noterine,,, i ndryshuar,vefletoj nenshkrimin e tyrc ne keto d"g,T:1",$E_g",li * riri." 

"an" 
p"rn1tottje rezultojne te jeneAl,r i Thcmelimii dhe sraruri r st oqer;5s -af_g f tSH.l Sh,i.K. 

' * ' '  * -


